

Số: /KH - UBND

Phước Mỹ, ngày 17 tháng 01 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Mừng Đảng,  
Mừng Xuân Giáp Thìn 2024**

Thực hiện Công văn số: 3559/UBND-TH ngày 16/10/2023 của UBND Thành Phố Quy Nhơn Về việc xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024; Thực hiện kế hoạch 09/KH-UBND ngày 11/01/2021 của UBND xã Phước Mỹ về tổ chức các hoạt động mừng Xuân Giáp Thìn - 2024 và chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024).

Để đảm bảo cho các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân được trang nghiêm và tạo khí thế vui tươi, phấn khởi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Nay UBND xã lập kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền Mừng Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn cụ thể như sau:

**I. Mục đích yêu cầu**

Tạo khí thế vui tươi, phấn khởi, lành mạnh cho cán bộ và quần chúng nhân dân trong dịp Tết đến xuân về đảm bảo an toàn và tiết kiệm.

**II. Các hoạt động tuyên truyền**

Ngành Văn hóa xã hội tham mưu UBND xã tổ chức thi đấu các môn: Dựng cây niêu, Cầu lông đôi (nam, nữ)...nhằm khơi dậy tinh thần thể dục, thể thao tạo sân chơi cho nhân dân trên địa bàn trong những ngày Tết.

Vận động các thôn và nhân dân dọn vệ sinh nơi công cộng, treo cờ nước trước nhà, treo băng rôn, cờ tại các trụ sở thôn.

Văn hóa xã hội phối hợp với Công an kiểm tra các dịch vụ văn hóa, tụ điểm văn hóa trên địa bàn 03 thôn.

Văn hóa xã hội xây dựng Kế hoạch tuyên truyền trực quan trên các tuyến đường chính của xã.

Treo cờ chuỗi trước UBND xã.

Phối hợp Đài truyền thanh đưa tin kịp thời, khi tổ chức các hoạt động Văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, tăng thời lượng phát sóng.

**III. Thời gian, địa điểm tổ chức thực hiện**

\* Thời gian

1/Tết dương lịch

Thông báo nhân dân treo cờ. Treo băng rôn và cờ tại nghĩa trang Liệt Sĩ, UBND xã và BND 03 thôn. Đồng thời tổ chức dọn vệ sinh nghĩa trang.

## ***2/Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024***

Thông báo nhân dân treo cờ. Treo băng rôn và cờ tại nghĩa trang Liệt Sĩ, UBND xã và BND 03 thôn. Đồng thời tổ chức dọn vệ sinh nghĩa trang.

Gặp mặt gia đình chính sách, viếng Nghĩa trang Liệt sĩ vào 7 giờ 00 ngày 10/02/2024 (Nhằm ngày mùng một Tết âm lịch).

- Tham gia giải Cờ tướng do thành phố tổ chức.
- Tổ chức “*Thi đua các tuyến đường hoa do các hội, đoàn thể và Ban nhân dân 03 thôn quản lý*”.
- Tổ chức Thi 03 thôn “*Trang trí, trồng hoa, vệ sinh môi trường*” trên địa bàn thôn.

VHXH phối hợp Đoàn TN, CCB xã quản lý, chăm sóc các tuyến đường xanh sạch đẹp dài 2000m từ Đèo Hoa Lộc đến nhà ông Lê Văn Thu xã.

Bắt đầu từ ngày 22/12 âm lịch tổ chức treo cờ và băng rôn, vận động nhân dân dọn vệ sinh công cộng từ xã đến thôn, hai bên ta luy đường và khuôn viên nhà.

### ***\* Địa điểm trang trí***

Treo cờ Đảng, cờ nước, cờ chuối.

+ Nghĩa trang liệt sĩ: 01 lá cờ nước, 01 lá cờ Đảng, 01 bộ cờ chuối, 01 băng rôn “*Đời đời nhớ ơn các anh hùng liệt sĩ*”;

+ UBND xã 01 lá cờ Đảng, 01 lá cờ nước, 01 bộ cờ chuối, 01 đèn led trước sảnh UBND xã.

+ 03 BND thôn 03 bộ cờ chuối, 03 băng rôn “*Chúc mừng năm mới*”.

+ Hội trường UBND xã trang trí bằng băng pa nô lớn “*Chúc mừng năm mới*”.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền trang trí phục vụ Mừng Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn 2024 của UBND xã Phước Mỹ./.

### ***Nơi nhận:***

- UBND thành phố (báo cáo);
- Phòng VH TT thành phố (báo cáo);
- TT Đảng ủy (báo cáo);
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- UB MTTQVN, hội, đoàn thể xã;
- Các ban, ngành, xã;
- Ban nhân dân 03 thôn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Tấn Nghĩa**